
Protokół nr 1 /2012 

z posiedzenia Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

w dniu 19 kwietnia 2012 r. 

W spotkaniu uczestniczyli nowo powołani członkowie Rady zgodnie z załączoną listą obecności 

oraz: 

• Pan Władysław Kosiniak-Kamysz Minister Pracy i Polityki Społecznej, 

• Pan Jarosław Duda Sekretarz Stanu w MPiPS - Pełnomocnik Rządu ds. Osób 

Niepełnosprawnych, 

• Pani Teresa Hernik - Dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych 

• Pani Alina Wojtowicz-Pomierna – Zastępca Dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych,  

• Dalia Ujazdowska-Kowalik – Wieloosobowe Stanowisko ds. Komunikacji Społecznej 

i Dialogu Społecznego w Biurze Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych. 

Nieobecność usprawiedliwili: Pani Barbara Pokorny, Pan Ryszard Grüner.  

Porządek posiedzenia: 

• Wręczenie powołań nowo wybranym członkom Rady, 

• Wybór pięcioosobowego Prezydium Rady i wybór Przewodniczącego Rady, 

• Przedstawienie informacji dotyczącej prac nad ratyfikacją Konwencji Organizacji 

Narodów Zjednoczonych o Prawach Osób Niepełnosprawnych, 

• Informacja na temat procesów demograficznych zachodzących w Polsce w aspekcie 

zwiększającej się liczby osób starszych i niepełnosprawnych – prezentacja najnowszych 

wyników badań statystycznych po II Kongresie Demograficznym 2012, 

• Aktualna informacja na temat zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Polsce, 

• Sprawy różne. 

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Duda Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych. Pan Minister zwracając się do nowo powołanych członków Rady prosił 

o współpracę i realizację planów dotyczących ustawy o rehabilitacji, monitorowaniu ratyfikacji 

Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych. Pan Minister liczy na partnerskie podejście 
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wiedzę, doświadczenie oraz autorytet w środowisku na rzecz, którego działają przedstawiciele 

organizacji zasiadających w Radzie. Pan Minister oczekuje dobrych pomysłów, koncepcji i wizji.  

Następnie głos zabrał Pan Władysław Kosiniak-Kamysz Minister Pracy. Pan Minister podziękował 

członkom Rady za dzisiejsze spotkanie i za to, że przedstawiciele organizacji zasiadających 

w Radzie wspomagają Pełnomocnika w jego pracach swoimi radami, aktywnie uczestniczyli 

w przygotowaniach nad ratyfikowaniem przez Polskę Konwencji. Pan Minister wyraził uznanie 

dla współpracy z Pełnomocnikiem Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych. Trudne czasami 

dyskusje i próby wypracowania jakiegoś konsensusu przynoszą określone efekty.  

Pan Minister wręczył powołania i złożył gratulacje członkom Rady V kadencji. 

Pan Minister Władysław Kosiniak-Kamysz opuścił posiedzenie Rady. 

Ad. 2 

Wybór pięcioosobowego Prezydium Rady i wybór Przewodniczącego Rady, 

Pani Teresa Hernik Dyrektor Biura przytoczyła § 3 pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej w sprawie sposobu trybu działania Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych. 

Zgłoszono osoby do Prezydium: 

Pani Maria Podgórniak, Pan Jerzy Szreter, Pan Michał Tomczak, Pani Anna Woźniak-Szymańska, 

Pani Krystyna Mrugalska, Pan Marek Kowalski, Pani Marta Fijołek Pani Barbara Pokorny. 

Kandydaci do Rady krótko przedstawili się. 

Pan Piotr Pawłowski zgłosił wniosek o głosowanie tajne. 

Przygotowano karty do głosowania i rozdano wszystkim obecnym członkom Rady. Po 5 min 

przerwie na podliczenie głosów ogłoszono skład Prezydium Pan Jerzy Szreter – 16 głosów, 

Pani Maria Podgórniak 12 głosów Pani Marta Fijołek, Pani Anna Woźniak-Szymańska – 

15 głosów i Pani Krystyna Mrugalska 10 głosów.  

Prezydium wybrało Pana Jerzego Szretera na Przewodniczącego  Krajowej Rady Konsultacyjnej 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych Pani Maria Podgórniak została Wiceprzewodniczacą Rady 

a Pani Marta Fijołek Sekretarzem. 

Pan Jerzy Szreter podziękował za zaufanie i wybór. Złożył obietnicę, że będzie się starał jak 

najlepiej sprawować tę funkcję. 
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Ad. 3 

Pan Minister przedstawił Panią Joannę Maciejewską Radcę Ministra w Departamencie Analiz 

Ekonomicznych i Prognoz, która przedstawiła informację dotyczącą prac nad ratyfikacją 

Konwencji Organizacji Narodów Zjednoczonych o Prawach Osób Niepełnosprawnych. 

Pan Minister poinformował członków, że to dzięki pracy i determinacji Pani Joanny prace nad 

ratyfikacją Konwencji tak bardzo się posunęły. 

Prezentacja w załączeniu. 

Ad. 4 

Pani Alina Wojtowicz-Pomierna Zastępca Dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przedstawiła w formie prezentacji Informację na temat sytuacji osób 

niepełnosprawnych na rynku pracy oraz procesów demograficznych zachodzących w Polsce 

w aspekcie zwiększającej się liczby osób niepełnosprawnych oraz osób starszych – prezentacja 

najnowszych wyników badań statystycznych po II Kongresie Demograficznym 2012. 

Prezentacja w załączeniu. 

Ad. 6 

Sprawy różne  

Pani Krystyna Mrugalska zwróciła się do Pana Ministra z prośbą o sformułowanie oczekiwań 

wobec Krajowej Rady Konsultacyjnej? 

Pan Minister na najbliższe posiedzenie przygotuje metodycznie co jest priorytetem i w czym 

Pan Minister będzie oczekiwał od członków Rady doradztwa i nowych pomysłów. 

Pan Jerzy Szreter zadał pytanie dotyczące projektu poselskiego nowelizacji ustawy, który jest 

w  Sejmie. Jaki jest harmonogram prac nad ta inicjatywą?  

Pan Minister poinformował, że projekt oczekuje na nadanie nr druku przez Kancelarię Sejmu.  

Pani Krystyna Mrugalska zwróciła uwagę, że w minionym okresie do wiadomości Rady trafiały 

projekty rozporządzeń, z innych resortów, które dotyczyły niepełnosprawności. Obecnie 

w Ministerstwie Edukacji są przygotowywane jakieś zmiany. Rada bardzo chciałaby móc zabrać 

głos w tej sprawie.  
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Pan Minister przyznał, że członkowie Rady mogą mieć oczekiwania do poszczególnych 

Ministerstw, że w sytuacji gdy zmiany aktów prawnych dotyczą osób niepełnosprawnych mieć 

informację na ten temat i możliwość wniesienia ewentualnych uwag. 

Pan Przewodniczący zasugerował aby Ministerstwo na bieżąco informowało Radę o projektach 

aktów prawnych, które zostały skierowane do konsultacji społecznych.  

Ustalono, że projekty aktów prawnych będące przedmiotem uzgodnień międzyresortowych 

i mające wpływ na sytuację osób niepełnosprawnych będą w miarę możliwości przekazywane 

do Rady. 

Pani Alina Wojtowicz-Pomierna zwróciła uwagę, na tryb konsultacji międzyresortowych. 

Często termin do wydania opinii jest bardzo krótki (1 – 2 dni) stąd mogą wyniknąć trudności 

w przekazaniu dokumentu do Rady i uzyskaniu jej stanowiska. 

Dlatego wskazane jest śledzenie Biuletynu Informacji Publicznej, w którym każdy z resortów 

ma obowiązek zamieszczania aktualnie procedowanych aktów prawnych. 

Członkowie Rady podziękowali za przedstawione prezentacje. 

Pan Przewodniczący zamknął posiedzenie Rady 

Protokół sporządziła  

Dalia Ujazdowska-Kowalik 

11.05.2012 r. 
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